
 
 
 
 

 
 

Codice BT-B1 1/2024 Id. 57/DAA 
 [doc.8] 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI SCIENZE POLITICHE SOCIOLOGIA COMUNICAZIONE 

 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondo tutorato e attività integrative - Disposizione 

278/24  (EUR 44.586,99 - Responsabile Scientifico, D'URSO P.) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 18/12/2024 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B1 1/2024 prot.n. 2234 del 20/12/24 scaduto il 20/01/25; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Scienze 

Politiche Sociologia Comunicazione del 28/01/25 prot.n. 423; 
 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 31/01/25, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 03/02/25 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi della Facoltà 
di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 22 Borsa di tutorato Cat. B1 per “n. 22 incarichi 

di tutorato per gli studenti/esse magistrali della Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione”, presso la 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. Si segnalano le seguenti modifiche: 

- nella graduatoria del Dip. DISSE, alla matricola 2128495 è stato attribuito un punteggio erroneo per il voto di 

laurea, non essendole stata riconosciuta la lode. Il punteggio corretto è pari a 45,19 e risulta dunque vincitrice 

dell’incarico; 

- nella graduatoria DISP, alla matricola 2012898 è stato attribuito un punteggio erroneo per il voto di laurea, non 

essendole stata riconosciuta la lode. Il punteggio corretto è pari a 48,20.  

 
ART. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: in grassetto sono indicati i vincitori dell’incarico per ogni 
Dipartimento. 
 
n. 10 incarichi di tutorato per gli studenti/esse iscritti/e ai corsi magistrali del Dip. CoRiS 
 



 
 
 
 

 
 

Matricola 
 

punti  
voto laurea 

punti media punti crediti punti 
tutorato/  
borse 
collaborazione 

punti  
lingua inglese 

totale 

1870679 8 29,00 6 6 3 52,00 

1900019 10 28,75 6 4 2 50,75 

2003938 10 28,74 6 4 2 50,74 

1897596 10 29,63 6 2 2 49,63 

2136993 10 29,80 5 2 2 48,80 

1946543 10 29,73 6 0 3 48,73 

1947166 10 27,82 6 2 2 47,82 

1964246 10 28,57 6 2 1 47,57 

2156595 10 29,47 5 0 3 47,47 

2035079 8 29,44 6 2 2 47,44 

1962892 10 28,39 5 2 2 47,39 

1906216 10 30,00 5 0 2 47,00 

2004301 10 28,84 6 0 2 46,84 

1998760 10 28,63 6 0 2 46,63 

2197012 10 27,62 6 0 3 46,62 

1988059 10 28,40 6 0 2 46,40 

2161311 9 27,33 5 2 3 46,33 

1944539 10 28,80 6 0 1 45,80 

2141668 9 28,65 6 0 2 45,65 

2137637 9 27,57 6 2 1 45,57 

2198294 10 28,54 6 0 1 45,54 

2206959 10 27,49 6 0 2 45,49 

2071802 8 28,40 5 2 2 45,40 

1906014 7 29,31 4 4 1 45,31 

1963453 8 28,29 6 0 3 45,29 

2212742 10 28,23 6 0 1 45,23 

2161897 7 30,00 6 0 2 45,00 

2133943 8 28,94 6 0 2 44,94 

2142233 10 27,91 6 0 1 44,91 

1955191 10 27,89 5 0 2 44,89 

2133561 9 27,80 6 0 2 44,80 

2024558 6 26,76 6 4 2 44,76 

2140034 6 29,55 6 0 3 44,55 

1811558 7 29,08 6 0 2 44,08 

1964457 7 27,96 6 2 1 43,96 

2141927 7 28,96 6 0 2 43,96 

2141026 8 27,90 6 0 2 43,90 

1962042 7 28,88 5 2 1 43,88 

2010653 5 26,43 6 4 2 43,43 

1887591 6 28,29 5 4 0 43,29 

2140168 7 28,20 6 0 2 43,20 

1962412 6 28,93 4 2 2 42,93 

1906747 7 28,85 5 0 2 42,85 

2193302 8 27,62 6 0 1 42,62 

1956937 7 28,45 5 0 2 42,45 

1871153 3 27,33 6 4 2 42,33 

2141571 7 27,26 6 0 2 42,26 

2076473 6 28,00 6 0 2 42,00 



 
 
 
 

 
 

1805483 6 28,70 6 0 1 41,70 

2027364 7 27,31 6 0 1 41,31 

1967575 5 27,04 6 2 1 41,04 

2105451 3 30,00 5 0 3 41,00 

1967022 7 29,00 3 0 2 41,00 

1952028 4 26,95 5 4 1 40,95 

1961931 6 26,70 6 0 2 40,70 

2143383 6 27,46 4 2 1 40,46 

1902039 6 27,22 6 0 1 40,22 

1948303 5 27,78 5 0 2 39,78 

1900468 4 27,59 6 0 2 39,59 

1958005 5 26,41 6 0 2 39,41 

1999885 5 26,04 6 0 2 39,04 

1967361 4 29,00 5 0 1 39,00 

2144179 6 30,00 1 0 2 39,00 

1915638 4 27,97 4 0 3 38,97 

1869930 2 28,67 5 0 3 38,67 

1896416 6 27,55 4 0 1 38,55 

1961686 4 26,50 6 0 2 38,50 

2000611 3 25,38 6 2 2 38,38 

2065288 5 27,33 4 0 2 38,33 

2144012 3 28,29 4 0 3 38,29 

2062641 4 28,73 3 0 2 37,73 

1905118 2 28,65 6 0 1 37,65 

2045571 3 26,53 5 0 3 37,53 

2197631 5 25,47 6 0 1 37,47 

1872123 4 25,34 6 0 2 37,34 

1720074 3 26,32 6 0 2 37,32 

2045203 5 26,21 4 0 2 37,21 

2134647 3 28,11 5 0 1 37,11 

2204637 4 26,00 6 0 1 37,00 

2145566 1 27,87 6 0 2 36,87 

2026879 4 25,54 6 0 1 36,54 

2203449 3 24,20 6 0 2 35,20 

1941696 3 24,00 6 0 2 35,00 

2000488 3 24,83 6 0 1 34,83 

1845191 2 25,13 2 2 3 34,13 

1962830 3 24,00 6 0 1 34,00 

1771669 4 24,80 3 0 2 33,80 

1850044 1 25,65 6 0 1 33,65 

1792533 1 26,50 3 0 3 33,50 

2195509 n.d. 24,00 6 0 2 32,00 

1957424 1 23,00 6 0 1 31,00 

 
 
n. 5 incarichi di tutorato per gli studenti/esse iscritti/e ai corsi magistrali del Dip. DiSSE 

 
Matricola 
 

punti  
voto laurea 

punti 
media 

punti 
crediti 

punti tutorato/  
borse collaborazione 

punti  
lingua inglese 

totale 

1941314 10 29,50 5 6 1 51,50 

1968982 9 29,63 6 4 2 50,63 

1813354 10 27,27 6 4 2 49,27 



 
 
 
 

 
 

1932307 8 29,40 5 4 0 46,40 

2128495 10 28,19 6 0 1 45,19 

2218344 9 27,00 6 0 3 45,00 

2131497 6 28,73 6 2 2 44,73 

2118590 8 29,38 4 2 1 44,38 

1895750 6 28,20 4 4 1 43,20 

1172273 7 26,85 6 0 3 42,85 

1945936 4 28,43 4 4 2 42,43 

2195882 6 26,80 6 0 3 41,80 

2135551 6 28,00 5 0 2 41,00 

2133474 3 29,76 5 0 2 39,76 

2030190 3 25,00 6 0 2 36,00 

2011859 2 24,30 6 0 1 33,30 

2031153 3 0,00 6 0 1 10,00 

 
 
n. 7 incarichi di tutorato per gli studenti/esse iscritti/e ai corsi magistrali del Dip. DiSP 

 
Matricola 
 

punti  
voto laurea 

punti 
media 

punti 
crediti 

punti tutorato/  
borse collaborazione 

punti  
lingua inglese 

totale 

2025237 10 28,38 6 4 3 51,38 

2025610 10 28,30 6 4 3 51,30 

1354419 10 29,86 6 2 3 50,86 

2140030 10 30,00 5 2 3 50,00 

1952457 8 28,83 5 6 2 49,83 

1972922 10 29,48 6 2 2 49,48 

1956086 10 29,71 6 0 3 48,71 

2020794 10 28,67 6 2 2 48,67 

2094860 10 29,63 6 0 3 48,63 

1956803 10 27,40 6 2 3 48,40 

2012898 10 28,20 6 2 2 48,20 

2139129 10 29,14 6 0 3 48,14 

1953407 10 29,13 6 0 3 48,13 

2132336 10 29,50 6 0 2 47,50 

2210023 10 29,46 6 0 2 47,46 

2017991 8 27,24 6 4 2 47,24 

2218630 10 29,06 6 0 2 47,06 

2142675 10 27,86 6 0 2 45,86 

1914057 10 28,80 4 0 3 45,80 

2163423 9 28,57 6 0 2 45,57 

2141631 9 28,33 5 0 3 45,33 

2001798 9 27,90 6 0 2 44,90 

2021942 10 27,78 6 0 1 44,78 

1991361 8 27,45 6 0 3 44,45 

1969163 8 27,38 6 2 1 44,38 

2019942 8 27,26 6 0 3 44,26 

2135519 5 27,50 5 4 2 43,50 

2089647 7 27,25 6 0 3 43,25 

1949699 6 29,19 6 0 2 43,19 

1963834 7 26,67 6 0 3 42,67 

1999542 8 27,42 6 0 1 42,42 

2019298 6 26,97 6 2 1 41,97 



 
 
 
 

 
 

2017157 5 26,79 6 2 2 41,79 

2172251 5 26,42 6 2 2 41,42 

1848398 3 28,36 5 2 3 41,36 

2007217 5 26,00 6 2 2 41,00 

1965316 5 25,95 6 2 2 40,95 

2199058 4 27,80 6 0 3 40,80 

2125407 5 27,80 4 2 2 40,80 

2025588 7 26,76 6 0 1 40,76 

2031652 7 26,75 6 0 1 40,75 

1697661 4 28,50 5 0 3 40,50 

2026885 4 26,05 6 2 2 40,05 

1958030 5 26,85 6 0 2 39,85 

2170523 5 26,80 6 0 2 39,80 

2201490 6 26,75 6 0 1 39,75 

2026053 5 26,50 6 0 2 39,50 

2208551 4 26,07 6 0 3 39,07 

2019605 3 25,60 6 2 2 38,60 

1907450 3 29,50 5 0 1 38,50 

2008593 3 25,50 6 2 2 38,50 

2032342 5 26,46 6 0 1 38,46 

1850014 2 27,42 6 0 3 38,42 

1974431 3 24,00 6 2 3 38,00 

1906534 5 26,80 4 0 2 37,80 

2137701 1 28,63 6 0 2 37,63 

1962893 3 26,60 5 0 3 37,60 

1963366 4 25,41 6 0 2 37,41 

2019258 4 25,94 6 0 1 36,94 

2180957 3 24,85 6 0 3 36,85 

1867388 5 25,56 6 0 0 36,56 

2162970 3 23,88 6 0 2 34,88 

2201337 3 24,85 6 0 1 34,85 

1861720 3 26,50 3 0 2 34,50 

1973033 3 23,93 6 0 1 33,93 

2019681 1 23,79 6 2 1 33,79 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 10/02/25 

 

 

F.to Il Preside 
prof. PIERPAOLO D'URSO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIAROSA VELARDO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


